
BI
BL

IO
TE

CA
S

2
0
2
5

VE
RA

NO

red municipal de bibliotecas

BIBLIOTECA DE EL COTO
“LUIS SEPÚLVEDA”

BIBLIOTECA DE LA
CALZADA

BIBLIOTECA DE EL LLANO
“CARMEN GÓMEZ OJEA”

BIBLIOTECA DE ROCES
“ALFONSO CAMÍN”

BIBLIOTECA GIJÓN-SUR

BIBLIOTECA DE
CONTRUECES

BIBLIOTECA DE LA ARENA
“PACHÍN DE MELAS”

BIBLIOTECA DE EL
POLÍGONO DE PUMARÍN

BIBLIOTECA DE
EL NATAHOYO

BIBLIOTECA DE
VEGA-LA CAMOCHA

BIBLIOTECA DE MONTIANA

departamentobibliotecas@gijon.es

La Red Municipal de Bibliotecas de Gijón te
ofrece una amplia oferta de actividades
durante este verano.

Para mayor información consulta en tu
Biblioteca y allí te orientarán adecuadamente.

La mayoría de las actividades requieren de
inscripción que podrás realizar a través de web,
app Gijon o cajeros ciudadanos.

Todas las actividades son gratuitas y sólo se
requiere Tarjeta Ciudadana.

www.gijon.es

Red
Municipal de
Bibliotecas

Red
Municipal de
Bibliotecas

    bibliotecas
  Gijón    

        verano

    bibliotecas
  Gijón    

        verano

Las            
de       son

 para el          

Las            
de       son

 para el          

9.00 - 15.00 h

9.00 - 15.00 h

CERRADA POR REFORMAS

Miércoles, jueves y viernes
9.00 - 15.00 h

Lunes y martes 9.00 - 20.00 h

Lunes, martes y miércoles
9.00 - 15.00 h

Jueves y viernes  9.00 - 20.00 h

Lunes, martes y viernes
9.00 - 15.00 h

Miércoles y jueves 9.00 - 20.00 h
Sábado 9.00 - 14.00 h

Lunes, jueves y viernes
9.00 - 15.00 h

Martes y miércoles 9.00 - 20.00 h
Sábado 9.00 - 14.00 h

Martes, miércoles y jueves 
9.00 - 15.00 h
Lunes y viernes 9.00 - 20.00 h
Sábado 9.00 - 14.00 h

10.00 - 13.30 h

Lunes, martes y miércoles 
9.00 - 15.00 h
Jueves y viernes 9.00 - 20.00 h

9.00 - 15.00 h

D.L. AS 01651-2025

En colaboración con la Fundación Municipal de Servicios
Sociales desarrollamos el programa BibloSalud, actividades
de promoción de la salud que también podrás disfrutar.



11.00 h

11.00 h

11.30 h

11.00 h

11.00 h

11.00 h

18.00 h

Ramón Areces, 7 - 985 18 16 61

7-9 años

12-14 años

11-14 años

8-10 años

15-18 años

+60 años

6-8 años

Río Nalón, 2 - 985 18 51 14

Marabayu Andersen...........

Club jugones... ....................

Meetup in summer..............

Meetup in the morning.......

Exposición “Cantos de amor

por la tierrina”.....................

Miércoles de juegos

Exposición “Sidra”...............

Club Otaku (cómic)..............

Miércoles de juegos............

12.30 h

17.30 h

18.30 h

12.00 h

11.00 h

11:00 h

11:00 h

Charles Chaplin, s/n - 985 18 17 92

VEGA-LA CAMOCHABIBLIOTECA

23 al 25/06

Viernes

Jueves

Miércoles

10 al 30/07

Miércoles*

18/08 al 4/09

1 al 10/07

6,13,20,27/08

7-11 años

Adultos

Adultos

Adultos

General

9-12 años

General

12-14 años

6-8 años

Taller de lettering............

Club de juegos..................

Cuéntamelo en voz alta..

Leer la ciencia...................

Aventureros del saber....

Taller de teatro................

11.30 h

11.30 h

11.00 h

11.00 h

11.00 h

10.00 h

11-14 años

9-12 años

8-10 años

6-9 años

15-18 años

7-11 años

Río de Oro, 37 - 985 18 52 48

EL LLANO

La Estrella, s/n - 985 18 19 45

NATAHOYO

Plaza de la República, s/n - 985 18 17 33

11.00 h

11.30 h

11.30 h

11.00 h

7-9 años

6-8 años

9-12 años

7-10 años

18.30 h

18.30 h

18.00 h

18.00 h

11.30 h

11.30 h

18.00 h

17.30 h

Adultos

Adultos

7-11 años

0-3 años

11-14 años

12-14 años

4-7 años

4-7 años

Piedrafita, 3 - 985 18 51 27

Carretera de Veriña a San Andrés - 985 30 00 30

Club de lectura.....................

Maker labores .....................

Club mentes inquietas........

Exposición “Educación de

calidad todas y todos”.......

Exposición “Cantos de amor

por la tierrina”.....................

La fiestina de la biblio........

Club de juegos......................

Mis primeros juegos............

11:30 h

11:00 h

11.00 h

9 a 15 h

9 a 15 h

11 a 15

11:00 h

11:30 h

Avenida Salvador Allende, 13 - 985 18 16 92

ROCESBIBLIOTECA

24/06

Viernes

18 a 20/08

14 al 28/07

5 al 26/09

4/09

1 al 4/07

4 al 7/08

Adultos

Adultos

6-10 años

General

General

General

9-12 años

6-8 años

Detectives de la ciencia

Verano de cómic.............

Taller de lettering...........

Cuéntamelo en voz alta

Verano de cómic.............

Juegos de memoria........

Mis primeros juegos.......

GIJÓN SURBIBLIOTECA

23 al 27/06

18,20,25,27/08

1 al 4/07

14 al 17/07

19,21,26,28/08

2,9,16,23,30/09

5,12,19,26/09

COTOBIBLIOTECA

23 al 26/06 

14 al 17 /07

21 al 24/07

18 al 22/08

25 al 29/08

25 al 29/08

Ciencia en la cocina.............

Mis primeros juegos.............

Club de juegos......................

Taller Crea tu cómic............

CONTRUECESBIBLIOTECA

7 al 9/07

14 al 17 /07

4 al 7/08

25 al 29/08

Cuentacuentos....................

Cuentacuentos africanos..

Taller de teatro infantil.....

11.30 h

12.00 h

10.00 h

MONTIANABIBLIOTECA

02/06

12/06

26 y 27/06

4-7 años

4-7 años

7-11 años

Cuentacuentos africanos.....

Club Otaku (cómic)................

Leer la ciencia........................

Club de juegos........................

Aventureros del saber..........

Taller de lettering..................

Club de lectura infantil.........

Taller de creación literaria..

Club de lectura adultos........

18.00 h

11.30 h

11.00 h

11.30 h

11.00 h

11.30 h

18.00 h

19.00 h

19.00 h

BIBLIOTECA

11/06

23 al 26/06

14 al 18/07

21 al 24/07

11 al 14/08

18 al 21/08

18/09

25/09

30/09

4-7 años

12-14 años

8-11 años

9-12 años

6-9 años

11-14 años

7-11 años

Adultos

Adultos

Taller creación literaria..

Club de lectura..................

Club mentes inquietas......

Bebecuentos......................

Taller de lettering.............

Club Otaku (cómic)...........

La hora de los cuentos....

Tardes de fábula..............

Canga Argüelles, 16-18 - 985 18 16 24

LA ARENABIBLIOTECA

5,19/06 y 4,18/09

10/06 y 9/09

12/06

13/06 y 11/09

7 al 10/07

14 al 17/07

18/09

25/09

Club de juegos...............

Mis primeros juegos......

Reto lector veraniego..

11.30 h

11.30 h

9.00-15.00 h

POLÍGONOBIBLIOTECA

28 al 31/07 

25 al 28/08

1/06 al 30/09

9-12 años

6-8 años

Infantil

Cuentacuentos africanos........

Marabayu Andersen.................

Club de juegos...........................

Mis primeros juegos.................

Exposición “Sidra”....................

Exposición “Cantos de amor

por la tierrina”..........................

Taller de cómic.........................

Exposición “Educación de

calidad para todas y todos...

17.00 h

10.00 h

11.30 h

11.30 h

10.00 h

BIBLIOTECA

10/06

23 al 25/06

7 al 10/07

21 al 24/07

10 al 30/07

6 al 29/08

1,2,3/09

16 al 30/09

4-7 años

7-11 años

9-12 años

6-8 años

General

General

7-12 años

Adultos
CERRADA POR REFORMAS

LA CALZADABIBLIOTECA


